
Informace 16/2014 – spalovací zdroje s
omezenou životností – životní prostředí
07. 05. 2014 22:37

Předmět žádosti:

Dle § 38 ods.1 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší mají provozovatelé spalovacích zdrojů
možnost využít přechodný režim a zařadit se mezi tzv. Spalovací stacionární zdroje s
omezenou životností.

 

V této souvislosti žádáme o poskytnutí následujících informací:

 

1. Seznam spalovacích zdrojů s omezenou životností a jejich provozovatelů, tj. seznam
provozovatelů spalovacích stacionárních zdrojů (s uvedením těchto zdrojů), kteří dle § 38 odst.
1 zákona č. 201/2012 Sb. zákona o ochraně ovzduší a ve smyslu článku 33 bodu 1, písm. a)
směrnice Evropského parlamentu a rady 2010/75/EU ve lhůtě ohlásili krajskému úřadu, že v
období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2023 nebude zařízení v provozu více než 17500
provozních hodin, přičemž po vyčerpání počtu provozních hodin nebo k 31. prosinci 2023 dojde
k ukončení provozu těchto spalovacích stacionárních zdrojů.

 

2. Písemné dokumenty, ve kterých provozovatelé zdrojů podle bodu 1 ohlásili, že v období od 1.
ledna 2016 do 31. prosince 2023 nebude zařízení v provozu více než 17500 provozních hodin,
přičemž po vyčerpání počtu provozních hodin nebo k 31. prosinci 2023 dojde k ukončení
provozu těchto spalovacích stacionárních zdrojů.

Odpověď:

K bodu č. 1 - Seznam spalovacích zdrojů s omezenou životností a jejich provozovatelů, tj. seznam
provozovatelů spalovacích stacionárních zdrojů (s uvedením těchto zdrojů), kteří dle § 38 odst. 1
zákona
č. 201/2012 Sb., zákona o ochraně ovzduší a ve smyslu článku 33 bodu 1, písm. a) směrnice
Evropského parlamentu a rady 2010/75/EU ve lhůtě ohlásili krajskému úřadu, že v období od 1.
ledna 2016
do 31. prosince 2023 nebude zařízení v provozu více než 17500 provozních hodin, přičemž po



vyčerpání počtu provozních hodin nebo k 31. prosinci 2023 dojde k ukončení provozu těchto
spalovacích stacionárních zdrojů:

 

V Libereckém kraji jsou v provozu čtyři zařízení s tepelným příkonem nad 50 MW, a to:

Jablonecká energetická, a.s., Výtopna Brandl, Jablonec nad Nisou,
Jablonecká energetická, a.s., Výtopna Rýnovice, Jablonec nad Nisou,
Teplárna Liberec, a.s., Liberec,
Českolipská teplárenská a.s., Česká Lípa.

K dnešnímu dni žádný z těchto spalovacích stacionárních zdrojů neohlásil krajskému úřadu
využití maximálního povoleného počtu 17 500 provozních hodin dle § 38 zákona č. 201/2012
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná se tudíž o zdroje s omezenou
životností.

 

K bodu č. 2 - Písemné dokumenty, ve kterých provozovatelé zdrojů podle bodu 1 ohlásili, že
v období
od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2023 nebude zařízení v provozu více než 17500 provozních hodin,
přičemž po vyčerpání počtu provozních hodin nebo k 31. prosinci 2023 dojde k ukončení provozu
těchto spalovacích stacionárních zdrojů:

 

Vzhledem k tomu, že žádný z provozovatelů stacionárních spalovacích zdrojů o jmenovitém
tepelném příkonu 50 MW a více krajskému úřadu využití maximálního povoleného počtu 17500
provozních hodin dle § 38 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů, neohlásil, krajský úřad takovými dokumenty nedisponuje.


